mam non redimerit, jamdicta ecclesia ipsam decimam
de anno in annum tenebit ; et ita ab eodem Eusta-
chio, vel ab ejus herede, redimi poterit in festo sancti
Michaelis, quatuor vesturis inde receptis. Sciendum
vero est quod quicquid ultra sortem ecclesia de Bello
Loco in memorata décima perceperit, quantumcumque
diu titulo pignoris eam tenuerit, totum in elemosinam
dictus Eustachius eidem ad consilium meum dédit et
concessit. Ut autem hoc ratum maneat et inconcussum,
ego Eustachius, ad preces sepedicti Eustachii, me et
heredem meum plegium constituo quod hanc decimam
ad opus ecclesie prenotate, quoadusque fideliter redi-
matur, contra omnes homines fideliter defendam et
garandizabo. Si vero per sepedictum Eustachium, vel

per aliquem ex parte sua, dampnum vel detrimentum
aliquod sepedicte ecclesie illatum fuerit, ego Eustachius
predictus de Ferkenes eidem ecclesie, sicut bonus
plegius, ad plénum restitui faciam, et omnia que
memorata sunt sicut dominus teneri faciam. Actum est
hoc sollempniter, et auctoritate sigilli mei corroboratum,

anno gracie Mm°. CCm°. XXm0, mense novembri.

26
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Imprimépour la première fois, d'après l'original parchemin,
non coté, sceau perdu, de la Bibliothèque de Saint-Omer.

Indiqué par Si. H. de Laplane, Bulletin Soc. Antiq. Mor.,
t. III, p. 81, 7" ; et par M. Th. Duchet, Supp. au Catal. des
Mss de la Biblioth. de Saint- Orner, p. 18, n" 878, 2, sous la
date inexacte de l'an 1200.

N B. Le copiste a surchargé par rectificationles trois lettres
vin du mot Hervinghem.

XIV.

WALTER, abbé de Beaulieu, et le chapitre de son
église reconnaissent être tenus de payer an-
nuellement à l'abbaye d'Andres, dix sols de
parisis, à cause de leur fief d'Hardinxent.—
Janvier 1223.

Ego Walterus, Dei patientia, humilis abbas, et totum
capitulum sanctas Marias de Bello Loco, scire volumus

omnes, etc.
Datum apud Bellum Locum, et auctoritate sigil-

lorum nostrorum corroboratum, anno Verbi incarnati
MCCXXII, mense januario.

Chronicon Andrense, Spicil., II, p. 861, col. 2.

XV.

GUICHARD, abbé de Beaulieu, notifie, avec d'au-
tres abbés de son ordre, que Pierre de Durcat
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a renoncé aux prétentions qu'il avait élevées
touchant la possession des autels de Beutin,
d'Ami (Montcavrel), de Neuville et de Sempy.

— Janvier 1246.

Guichardus, de Bello Loco, etc.

Publié, sous le n° 195, dans les Cartulaires de l'église de
Térouane, par MM. Th. Duchet et A. Giry, 1881, p. 157 ; cf.
le Cartulaire de N.-D. de Boulogne, n° XLIX.

XVI.

Le pape INNOCENT IV concède à l'abbé et au
couvent de Beaulieu le privilège de ne payer
aucun droit de péage, de winage, ni de rouage,
pour le blé, le vin et les autres choses desti-
nées à leur consommation. — Lyon, 27 sep-
tembre 1246.

Innocentius, etc., dilectis filiis abbati et conventui
monasterii sancte Marie de Bello Loco, ordinis Aroasie,
Morinensis diocesis, salutem et Apostolicam benedic-
tionem. Solet annuere, etc. Eapropter, dilecti in Domino
filii, vestris justis postulationibus grato concurrentes
assensu, ut de blado, vino et aliis omnibus que pro
utilitate ac necessitate vestra et vestrorum emeritis, pe-
dagia, wignagia, seu roagia, nemini solvere teneamini
vobis auctoritatepresentiumindulgemus. Nulli ergo, etc.
Si quis autem, etc. Datum Lugduni, quinto kalendas
octobris, pontificatus nostri anno quarto.
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Imprimé pour la première fois, d'après la copie vidimée

dans l'article qui suit.

xvn.

PIERRE, évêque d'Albano, notifie que Renaud,
curé de Wimille, procureur de l'abbaye de
Beaulieu, ayant obtenu du pape Innocent IV
le bref qui précède, a promis par devant lui
que ce bref ne portera aucun préjudice à l'ab-
baye de Saint-Bertin. — Lyon, 5 octobre 1246.

Universis présentes litteras inspecturis, P., misera-
tione divina, episcopus Albanensis, salutem in Domino.
Noverit universitas vestra quod cum Renaldus, pres-
byter rector ecclesie de Wimilles, Morinensis diocesis,
et procurator monasterii de Bello Loco, ordinis Aroasie,
litteras apostolicas impetrasset sub hac forma : Inno-
centius, etc. Quibus litteris procurator monasterii sancti
Bertini et ecclesie sanctiAudomari in audientia publica
contradicens, dictus Renaldus sibi promisit quod per
hujusmodi litteras nullum monasterio sancti Bertini
et ecclesie sancti Audomari possit imposterum preju-
dicium generari, et ad utriusque partis instantiam pre-
sentibus litteris sigillum nostrumduximus apponendum.
Actum Lugduni, anno millesimo ducentesimo quadra-
gesimo sexto, mense octobri, feria sexta post festum
beati Michaelis.

Imprimé pour la première fois, d'après la copie dans le
Grand Cartulairede l'abbaye de Saint-Bertin, Mss. de la biblio-
thèque communale de St-Omer, n° 803, t. III, art. 47, p. 77.
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XVIII.

Le pape INNOCENT IV autorise les religieux de
l'abbaye de Beaulieu à posséder des biens per-
sonnels et à recueillir les héritages qui pour-
raient leur revenir, à l'exception des fiefs. —
Lyon, 5 janvier 1249.